
30

POPIS
A Kontrolka + Max  
B Termostat
C Přepínač výkonu 
D Jezdec 
E Časový spínač
F  Ukazatel časového spínače 

Všeobecné pokyny
Spotřebič vyjměte z obalu. Zkontrolujte, zda při přepravě 
nedošlo k poškození spotřebiče či přívodního kabelu. Pokud 
je spotřebič poškozený, nepoužívejte jej. Ze spotřebiče 
odstraňte veškerý reklamní materiál.  

Elektrické připojení
- Před připojením spotřebiče do elektrické zásuvky se 

ujistěte, zda napětí v domovním elektrickém rozvodu 
odpovídá hodnotě ve Voltech (V) uvedené na výrobním 
štítku a zda elektrická zásuvka a elektrický rozvod jsou 
dimenzovány pro požadovaný výkon (Watt) uvedený na 
štítku.

-  Pokud používáte více zařízení najednou, je důležité 
se ujistit, že elektrická instalace je schopná dodávat 
potřebný proud.

Používání na podlaze, montáž nožek
Potřebné nářadí:
Šroubovák PH2x100 (hvězdicový)
2  šrouby ve výbavě 3,5x13 PH (G) 
Spotřebič umístěte na stabilní ploše. 
Při montáži nožek postupujte následujícím způsobem:
- Dva háčky zasuňte do otvorů a nožku otočte, aby se 

zaklesla, jak je znázorněno na obrázku 1. 
- Dva kolíky zasuňte do příslušných otvorů.
- Nožky připevněte pomocí šroubku (G) v příslušenství 

(obrázek 2).
- Minimální vzdálenosti spotřebiče od stěn jsou uvedeny 

na obrázku 3.

 Pozor! spotřebič nikdy nepoužívejte bez nožek.

POUŽÍVÁNÍ
Provoz a používání
Zasuňte zástrčku do zásuvky, otočte knoflíkem termostatu (B) 
až do polohy 6 a zapněte spotřebič pomocí voliče výkonu (C), 
jak je uvedeno dále:
• Kontrolka (A) se rozsvítí.
• Otočte knoflíkem voliče výkonu na Min pro zvolení 

minimálního výkonu.

• Otočte voličem výkonu na Med pro zvolení středního 
výkonu.

• Otočte voličem výkonu na Max pro zvolení maximálního 
výkonu.

• Pro navolení maximálního výkonu s ventilátorem otočte 
přepínač výkonu do polohy Max .

• Pro úplné vypnutí spotřebiče: otočte volič výkonu na "0" 
a termostat na , poté odpojte z elektrické sítě.

Seřízení termostatu
Když teplota v místnosti dosáhne požadované teploty, 
pomalu otáčejte kolečkem termostatu (B) proti směru 
hodinových ručiček, až slyšíte cvaknutí, a dále už neotáčejte. 
Termostat bude automaticky regulovat teplotu a udržovat 
ji na konstantní hodnotě. Na jaře, na podzim a v mírnějších 
dnech lze uspořit energii používáním minimálního výkonu.

Protizámrazová funkce
Když je kolečko termostatu (B) v poloze  a je zvolena 
jedna z úrovní výkonu, spotřebič udržujte teplotu v místnosti 
přibližně na 5°C a zabraňuje tak zamrznutí při minimální 
spotřebě elektrické energie.

Ventilace
Spotřebič je vybaven ventilátorem, který umožňuje dosažení 
požadované teploty v místnosti rychlejším a stejnoměrným 
způsobem. Pro spuštění této funkce otočte přepínač výkonu 
(C) na Max  (při sepnutí termostatu se rozsvítí kontrolka A).

Modely s 24hodinovým časovačem
Pokud je spotřebič zapojený do zásuvky, časovač je stále 
aktivován, aby ukazoval správný čas. Pro provoz spotřebiče 
bez časovače, uveďte kurzor časovače (D) na  . Pro 
uvedení spotřebiče do provozu v nastavených časech, 
přepněte kurzor časovače na , a postupujte podle 
následujících pokynů:
• Pomocí hodin nebo hodinek zjistěte přesný čas. Pokud 

je například 10:00 hodin, natočte očíslovaný kotouček 
tak, aby číslo 10 bylo u odpovídajícího ukazatele (F)
vytlačeného na programovači.

• Nastavte doby, během kterých má být spotřebič 
zapnutý. Provedete to vysunutím jazýčků směrem 
ven. Každý jazýček odpovídá době 30 minut. Sektory 
s  jazýčky vysunutými směrem ven pak odpovídají 
dobám provozu spotřebiče.

• Takto bude spotřebič automaticky zapnutý každý den 
v  nastavenou dobu. (Důležité: spotřebič musí být vždy 
připojený do zásuvky)

• Pro úpravu nastavení zatlačte zoubky zpět do původní 



30 31

polohy (zoubky do středu) a pak naprogramujte nové 
časové úseky pro činnost.

• Spotřebič vypnete tak, že otočíte voličem výkonu do 
polohy „0“.

ÚDRŽBA
Před prováděním jakékoliv údržby odpojte spotřebič ze sítě 
a vyčkejte, dokud zcela nevychladne. Spotřebič nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. 
JE  dostačující utřít prach měkkým a suchým hadříkem. Nikdy 
nepoužívejte brusné prášky nebo ředidla. V případě potřeby 
odstraňte nahromaděný prach vysavačem. 

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napájení                                                          Viz typový štítek
Příkon                      "

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA

Spotřebič nefunguje. Zástrčka není zasunutá správně a zásuvka není 
napájena.

Zkontrolujte případné překážky.

Volič výkonu je v poloze „0“.

Termostat je nastaven na příliš nízkou hodno-
tu. 

Nastavení časovače.

Zapojte zástrčku do zásuvky.

Odstraňte překážku, odpojte topení ze zásuv-
ky a nechejte spotřebič vychladnout. Pokud 
spotřebič i nadále nefunguje, kontaktujte 
nejbližší servisní centrum.

Přepněte volič výkonu do polohy MIN, MED, 
MAX nebo MAX   .

Otočte termostatem ve směru hodinových 
ručiček na vyšší nastavení až do opětovného 
zapnutí konvektoru. 

Zkontrolujte, zda je časovač nastaven správně 
na místní čas, a zkontrolujte polohu jazýčků.

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD


